江苏省中小学正高级教师

专业技术资格申报人员情况简表

	学校名称
	常州市局前街小学
	姓名
	李伟平
	性别
	男
	出生年月
	1966.09

	申报学科
	语文
	学历、学位及所学专业
	全日制学历：  大专           所学专业：普师

	
	
	
	在职学历：    本科           所学专业：汉语言文学

	现所教年级与学科
	四年级语文
	班主任工作年限
	3
	现任专业技术
职务及首聘时间
	中小学高级教师2001.08

	及任职情况
参加学术团体
	1.江苏省小语会学术委员会委员

2.江苏省特级教师专业委员会理事

3.江苏省小学教育专业委员会常务理事

4.常州市小学语文教学专业委员会理事长

5.常州市“新基础教育”研究会理事长

6.常州市小学语文教学李伟平名教师工作室领衔人

7.全国“新基础教育”研究中心兼职研究员

8.南师大硕士专业学位研究生指导教师
9. 江苏省人民政府教育督导团专家组成员

10.2004年-2012年常州市小学高级教师专业技术资格评审委员会主任

	获综合奖励情况
任现职以来
	荣誉称号、表彰奖励名称
	获奖时间
	授奖部门
	获奖
级别
	排名
/总人数

	
	1.全国首届基础教育教学成果二等奖

2.江苏省基础教育教学成果特等奖

3.江苏人民教育家培养对象

4.江苏省小学语文特级教师

5.江苏省优秀园丁奖

6.全国小语学会先进工作者

7.江苏省 “333”高层次人才培养工程第二批中青年科学技术带头人
8.江苏省“六大人才高峰”高层次人才培养人选

9.常州市优秀教育工作者

10.市政府记二等功

11.常州市五一劳动奖章

12.常州市突出贡献人才

13.常州市特级校长
14.常州市名师工作室优秀领衔人（3次）

15.区政府嘉奖（3次）


	2014.09

2013.12
2009.12

2002.09

1998.08

2000.09

2009.09

2016.09

1991.09

2007.09

2009.04

2016.09

2016.12
2009.01

2012.11

2015.12

2011.04

2014.04

2016.04
	教育部

省人民政府
省教育厅

省人民政府

省教育委员会

中国教育学会

省人才工作领导小组

省人力资源和社会保障厅

市教育工作领导小组

常州市人民政府

常州市人民政府

常州市人民政府
常州市教育局

常州市教育局
天宁区政府


	国家级

省  级
省  级

省  级

省  级

国家级

省  级

省  级

市  级

市  级

市  级

市  级

市  级
市  级

区  级


	1/1

1/5
1/1

1/1

1/1

1/1

1/1

1/1

1/1

1/1

1/1

1/1

1/1
1/1

1/1



	任现职以来教学工作情况
	起止时间
	任教学校
	任教学科或
授课名称
	授课对象、年级及人数
	周课时
	学年
总学时

	
	2001-2002

2002-2003

2003-2004

2004-2005

2005-2006

2006-2007

2007-2008

2008-2009

2009-2010

2010-2011

2011-2012

2012-2013

2013-2014

2014-2015

2015-
	二实小

二实小

局小

局小

局小

局小

局小

局小

局小

局小

局小

局小

局小

局小

局小
	语文

语文

语文

语文

语文

语文

语文

语文

语文

语文

语文

语文

语文

语文

语文
	中高年级45

中高年级44

中高年级48

中高年级42

中高年级42

中高年级44

中高年级42

中高年级43

中高年级45

中高年级45

中高年级46

中高年级44

中高年级45

中高年级45

中高年级43
	8
8
4
4
4
3
3
3
3
2
2
2
2
2
2
	320
320
160
160
160
120
120
120
120
80
80
80
80
80
80

	
	任现职期间平均周课时
	                          3.5


	任现职以来开设研究课、示范课、专题讲座等情况

	时  间
	名     称
	在何范围开设
	组织单位

	2011.07
	《新课程背景下小学语文阅读教学的追求》
	新疆伊犁州
	省教育厅师资处

	2011.07
	《小学阅读教学的问题与对策》
	新疆乌鲁木齐市
	省教育厅师资处

	2015.09
	《小学语文课型研究的思考与实践》
	浙江省
	浙江省教育厅教研室

	2013.11
	《小学语文课型研究》
	盐城市
	江苏省教师培训中心

	2012.07
	《小学语文课外阅读指导课型研究》
	南通市
	江苏省教师培训中心

	2013.05
	《小学语文学科综合活动指导课型》
	镇江市
	江苏省教师培训中心

	2016.06
	《用书香向童年致敬》
	江苏省
	江苏省教科院基础教育研究所

	2015.11
	《绽放“整合融通思维”之美》
	全国
	华师大新基础教育研究中心

《人民教育》编辑部

	2012.12
	《为语言和精神同构共生而教》
	常州市
	常州市教育教研室

	2015.08
	《“生命关怀”理念下的语文课堂转型研究》
	常州市
	常州市教师发展中心

	2015.01
	《小学生语文关键能力培养》
	常州市
	常州市教育教研室

	2014.08
	《小学语文学科的育人价值》
	常州市
	常州市教师发展中心

	2011.11
	《小学语文习作教学指导课型研究》
	新疆乌苏市
	常州工学院教育与人文学院

	2016.11
	《走出“感悟”的误区》
	厦门思明区
	厦门市思明区教育学会

	2012.11
	《小学语文教学评价中出现的问题与对策》
	新疆乌苏市
	常州工学院教育与人文学院

	任现职以来教研、科研主要业绩成果

	时  间
	业绩成果名称
	本人承担部分
	出版、发表、交流及获奖情况

	课  题  研  究

	2006

-2010
	江苏省十一五教科立项课题《构建促进学生生命成长的课堂教学规则的研究》
	主持人
	已结题

江苏省基础教育教学成果特等奖

全国首届基础教育教学成果二等奖

常州市教科研成果二等奖

	2005

-2009
	江苏省十一五教研立项课题《在阅读教学中实现工具性和人文性的统一的策略研究》
	主持人
	已结题

常州市教科研成果一等奖

常州市社科联成果一等奖

	2011

-2016
	江苏省十二五教科立项课题《生命关怀教育理念下的学校转型性变革的研究》
	主持人
	已结题

常州市教育科学“十二五”课题优秀成果一等奖

	论 文 发 表

	2015.10
	《语文课堂如何向生命敞开》
	独立
	《人民教育》2015年第10期
（核心期刊编号723）

江苏省十二五教科立项课题支撑论文

	2015.07
	《从教材结构走向教学结构》
	独立
	《上海教育科研》2015年第7期
（核心期刊编号725）

	2015.08
	《语文练习课语用价值的挖掘与转化》
	独立
	《当代教育科学》2015年第16期
（核心期刊编号680）

	2015.09
	《小学生古典名著阅读课的育人价值与策略》
	独立
	《语文教学通讯》2015年第9C期

	2012.02
	《以语文学科的独特育人价值促进学生的生命成长》
	独立
	《语文世界》2012年第2期

	2014.02
	《从“汉堡快餐式”阅读走向“小厨正餐式”品读》
	承担一半
	全文转载于《小学语文教与学》2014年第2期

	2016.03
	《学校变革为什么应该是整体性的？》
	独立
	《人民教育》2016年第3-4期

	2007.10
	《传播名师思想，传承学校精神》
	独立
	《中小学管理》2007年第10期

	2011.02
	《学校管理中“常规保证与研究创新机制”的思考探究》
	承担一半
	《中小学管理》2011年第2期

	2012.12
	《在专家报告现场生成内在力量》
	承担一半
	《人民教育》2012年第24期

	2001.01
	《设计专题作业，培养学生创新精神和实践能力》
	独立
	《江苏教育研究》2001年第1期

	2001.03
	《教会选择，主体性课堂教学的必由之路》
	独立
	《江苏教育》2001年第3期

	2001.10
	《自选的课文最爱读》
	独立
	《江苏教育》2001年第20期

	2005.02
	《遵循认知规律 提高识字效率》
	独立
	《教师教育》2005年第2期

	2005.03
	《课堂动态生成中的智慧教育》
	独立
	《新课改教育研究》2005年第3期

	2005.03
	《摒弃浮华追求本真——语文教学要处理好四个关系》
	独立
	《教师教育》2005年第3期

	2006.07
	《在知识与能力的创新中全面提高素养——谈小学语文综合性学习作业价值趋向》
	独立
	《新语文学习》2006年7-9月

	2007.07
	《苏教版小学语文第五册小练笔设计例谈》
	独立
	《江苏教育》2007.7—8

	2008.07
	《追求学科本真，开发学科独特育人价值》
	独立
	《江苏教育》2008年第7—8期

	2011.08
	《浅谈语文教师的新基本功》
	独立
	《教师论坛》2011年8期

	2012.01
	《追寻语文学科的育人价值》
	独立
	《江苏教育》2012年第1期

	2012.04
	《<谈礼貌>教学设计》
	独立
	《小学语文教学》2012年第4期

	2014.01
	《教师的四力》
	独立
	《未来教育家》2014年第1期

	2003.12
	《教师科研素质形成与发展策略》
	独立
	《中小学校长》2003年第12期

	2005.07
	《让教师享受职业内在的尊严与幸福》
	独立
	《江苏教育》2005.7B

	2006.01
	《用文化的力量促进教师发展》
	独立
	《江苏教育》2006年第1期

	2006.02
	《智慧教育需要教师的“三力” 》
	独立
	《江苏教育研究》2006年第2期

	2006.05
	《建立学校自评机制  催化自主发展内驱力》
	独立
	《常州工学院学报》2006年第5期

	2006.06
	《教育要确立儿童立场》
	独立
	《江苏教育研究》2006年第6期

	2006.07
	《教育是一种生命关怀》
	独立
	《江苏教育》2006年第7期

	2008.03
	《从“约束”走向“引领”——学科教师教育教学常规考核的思考与变革》
	独立
	《基础教育》2008年第3期

	2008.06
	《教育是一种生命关怀》
	独立
	《江苏教育研究》2008年6月号

	2008.07
	《研究型教师群体培养初探》
	独立
	《江苏教育》2008年第7—8期

	2009.04
	《在结构化研究中实现价值提升》
	独立
	《江苏教育》2009年第4期

	2009.06
	《走向生命自觉》
	独立
	《江苏教育研究》2009.6B

	2010.04
	《在转型性研究变革中自我超越》
	独立
	《江苏教育》2010年第4期

	2011.05
	《一所百年名校的生长与超越》
	独立
	《江苏教育研究》2011年5期

	2010.07
	《组建研究共同体，激发流派研究的组织力量》
	独立
	《江苏教育》2010年7—8 期

	2010.10
	《责任·智慧·激情—“常州市小学语文教育李伟平名师工作室”的创建与运行》
	独立
	《江苏教育研究》2010年第10期

	2012.05
	《青年教师成长团：在团队合作中“上格而有格”》
	独立
	《教育家》2012年第5期

	2012.07
	《行进在“生命关怀”的教育之路上》
	独立
	《江苏教育》2012年第7-8期

	论   著

	2008.12
	《阅读教学的问题与对策》
	主编
	常州市教科研成果一等奖

常州市社科联成果一等奖

江苏人民出版社

	2011.10
	《小学语文课型研究》
	主编
	常州市社科联成果二等奖

江苏人民出版社

	2007.08
	《班级活动设计与组织实施》
	主编
	教育科学出版社

	2015.03
	《生命关怀：学校教育的本真回归》
	专著
	江苏凤凰教育出版社

	2012.08
	《教育是一种生命关怀》
	主编
	江苏省社科联成果三等奖

江苏人民出版社

	2007.03
	《给童年打上亮丽的底色——“生命关怀”理念下学校教育的探索与实践》
	主编
	常州市社科联成果三等奖

江苏人民出版社

	2014.12
	《整体化成：始于理念，成于生存方式》
	主编
	常州市社科联成果三等奖

广西师范大学出版社

	教师民意测验
情        况
	总人数
	145
	同意人数
	145
	反对人数
	
	弃权人数
	

	学生（指导对象）民意测验情况
	总人数
	89
	同意人数
	89
	反对人数
	
	弃权人数
	

	市学科评议组
票        数
	总人数
	
	同意人数
	
	反对人数
	
	弃权人数
	

	市推荐评审
委员会票数
	总人数
	
	同意人数
	
	反对人数
	
	弃权人数
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